CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº 72 /2025

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja entregue uma Moção Congratulatória a Sra Flávia

Martins

Em reconhecimento à sua dedicação e talento musical,  Como cantora,  compositora e musicista,

construiu uma trajetória sólida e versátil ,  Sua sensibilidade e criatividade enriquecem a cultura

local. Por meio de sua arte, proporciona experiências profundas e conecta pessoas.

Justificativa

Natural  de  Carmo  do  Cajuru,  Flávia  Martins  é  uma  musicista  autodidata  que

construiu sua trajetória com sensibilidade, curiosidade e muita vivência ao lado de outros

artistas. Iniciou sua caminhada musical explorando diversos instrumentos — passando pelos

teclados,  pela  bateria  e  pela  voz  —  até  se  encontrar  na  combinação  que  define  sua

identidade artística: voz e violão.

Atuando profissionalmente como cantora há 8 anos, Flávia desenvolveu um trabalho

sólido e versátil,  apresentando-se em eventos,  casas de show e projetos culturais.  Além

disso,  é  compositora  e  participa  do  grupo  Reconta,  onde  une  música  e  narrativa  em

experiências mais profundas. Com uma alma inquieta e aberta à experimentação, também

realiza trabalhos como percussionista (cajón), ampliando sua linguagem musical.

Ex-locutora, traz para a presença de palco uma comunicação espontânea e próxima,

criando conexões que vão além do entretenimento. Sua missão na música é proporcionar

uma vivência sensível e verdadeira, em que cada canção seja um convite ao sentir.

                                    Divinópolis 22/09/2025

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 22/09/2025 às 16:05:15

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

G12        RJL        PVY        WMZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/G12-RJL-PVY-WMZ

		2025-09-22T16:08:38-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA - 65046080672
	Betha Sistemas